
Upozornění pro lékaře:

• Podání přípravku sondou je postupem off-label!

POSTUP PŘI PODÁNÍ SONDOU

• Úpravu léčiva provádějte těsně před podáním do sondy!
• Zvláštní léková forma (tableta se speciální úpravou) – je nezbytné pečlivě dodržet níže uvedený 

postup, aby se minimalizovalo riziko okluze sondy!
• Studie na zvířatech prokázaly reprodukční toxicitu ropinirolu, riziko pro člověka není známé –

těhotné ženy nebo ženy plánující těhotenství by proto měly při úpravě léčiva používat standardní 
osobní ochranné prostředky!

Postup při podání sondou do žaludku:

1. Přerušte podávání výživy (při bolusovém režimu výživy časujte podání léčiva bezprostředně 
po podání bolusu, při cyklickém režimu výživy časujte podání léčiva v průběhu či 
bezprostředně po ukončení cyklu).

2. Propláchněte sondu 15 ml převařené vody pokojové teploty.
3. Vyjměte píst a umístěte tabletu do injekční stříkačky.
4. Natáhněte do stříkačky 10 ml převařené vody pokojové teploty.
5. Za pečlivého a delšího protřepávání nechte tabletu ve vodě rozpadnout. Výsledná suspenze 

nesmí obsahovat žádné velké viditelné částice.
6. Protřepejte suspenzi léčiva a podejte ji do sondy.
7. Natáhněte do stejné stříkačky znovu 10 ml převařené vody pokojové teploty a podejte je do 

sondy.
8. Propláchněte sondu 15 ml převařené vody pokojové teploty.
9. Obnovte podávání výživy.

Autor: Mgr. Helena Šťastná Koblihová Aktualizace: 19. 6. 2023

Ropinirol (tableta) – forma s okamžitým uvolňováním účinné látky

Postup při podání sondou do duodena/jejuna:

1. Postupujte stejným způsobem jako při podání sondou do žaludku.

Přehled přípravků, pro které platí uvedené doporučení:

Ropinirol Mylan tbl flm

Substance:

Ropinirol hydrochlorid

Léková forma:

Tableta, potahovaná, s okamžitým uvolňováním účinné látky


